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3. i Disse Forholdregler skal ikke kunne gaa ud paa Bortfald af Patentet, medmindre 
Tilstaaelsen af Tvangslicens maatte være utilstrækkelig til at forebygge saadanne -'Misbrug,. 

4. I hvert Fald skal Tvangslicens ikke kunne kræves tilstaaet, førend 3 Aar er for-, . 
løbet fra den Dag, Patentet blev udstedt, og denne Licens skal kun kunne tilstaas, hvis Patent- 
haveren ikke kan paaberaabe sig gyldige Undskyldningsgrunde. Foranstaltninger til ,lvwrk- 
sættelse af et Patents Bortfald skal ikke kunne trtvffes, førend 2 Aar er forløbet f ra  Tilstaaelsen 
af den første Tvangslicens. 

5. ''Fo.rans.tq,a,ende Bestemmelser Skal med de fornødne Modifikationer ogsaa Jcomme 
til, Anvendelse paa Brugsmønstre. 

B. Mønsterbeskyttelsen m a a  under ingen Omstændigheder bortfalde, hverken 
fordi Mfimsterretten ikke udøves, eller fordi Genstande svarende til de beskyttede indføres. 

C-l. Hvis i et Land Brugen af et-: registreret Varemærke er obligatorisk, skal Re- 
gistreringen ikke kunne ophæves førend efter en passende Frist, og i saa Tilfælde kun, hvis 
Indehaveren ikke kan anføre gyldige Grunde for sin Undladelse af at bruge Mærket. 

2. At Indehaveren af et Varemærke bruger dette i en Form, som kun ved Enkelthéder, 
der ikke forandrer Mærkets distinktive Karakter, afviger fra  den Form, hvori det er blevet re- 
gistreret i et Unionsland, skal hverken medføre Registreringens Ugyldighed eller formindske 
den Beskyttelse, der ydes Mærket. 

3. At det samme Mærke bruges for Varer af samme eller lignende Art af l'hdustri:' 
eller Handelsvirksomheder, sOm efter den nationale Lovgivnings Regler i det Land, hvor Be- 
skyttelsen kræves, betragtes som værende i Fælleseje om et Mcerke," skal hverken være til Hinder 
for Registrering eller paa nogen Maade formindske den Beskyttelse, der ydes vedkommende 

: Mærke i noget Unionsland, medmindre Anvendelsen bevirker, at Almenheden vildledes, eller 
Brugen strider mod dét, offentliges Interesse. 홢 ; { v 

D. Anerkendelse af Beskyttel sesrette.n,maa ikke gøres betinget af, at en Beteg- 
nelse for eller en Omtale af Patentet, Brugsmønstret, Registreringen af Varemærket, det 
industrielle Mønster eller den industrielle Model anbringes paa Varen. 

Artikel 5 b. 
1. En Tillægsfrist af mindst 3 Maaneder skal indrømmes til Betaling af de for Op- 

retholdelsen af de industrielle Ejendomsrettigheder fastsatte Afgifter, eventuelt mod Er- >" 홢 홢 - 홢 
læggelse af en Tillægsafgift, saafremt den nationale Lovgivning foreskriver en saadan. 

2. For Patenters Vedkommende forpligter Unionslanderw sig desuden til paa 
nærmere i den nationale Lovgivning fastsatte Betingelser enten at forøge Tilhegsfristen. 
til mindst 6 Maaneder eller at aab,n8 Adgang til Genoprettelsen af et Patent, som er bort- 
faldet paa Grund af manglende Afgiftsbetaling. 

Artikel 5 è" 
I intet af 'Unionslandene skal det anses som Indgreb i Patenthaverens Rettigheder: 

(1) om Bord paa Fartøjer fra Unionens andre Lande at anvende patenterede Opfindelser I 
i Fartøjets Skrog, Maskiner, Takkelage, Udrustning og andet Tilbehør, naar saa- 
danne Fartøjer midlertidigt eller tilfældigt kommer ind paa Landets Søterritorium, 
forudsat at disse Opfindelser udelukkende anvendes til Skibets Behov, ; 

.. (2) at bruge patenterede Opfindelser ved Bygning eller Drift af Luftfartøjer eller Trans- 
portmidler paa Landjorden fra andre Ünionslande eller som Tilbehør til saadanne 
Befordringsmidler, naar de midlertidigt eller tilfældigt kommer ind i vedkommende 

홢 Land. : 홢- 'u- 홢;;> ! ' :-P 


